АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2011                  №  498
                          г.Вытегра
	О проведении ярмарки в рамках межрегионального фестиваля народного творчества «Онего»

 В целях развития потребительского рынка товаров и услуг, поддержки местных товаропроизводителей, малого предпринимательства, установления и укрепления прочных межрегиональных связей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 9 июля 2011 года в городе Вытегра универсальную ярмарку в рамках межрегионального фестиваля народного творчества «Онего».

2.Место расположения ярмарки определить в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 10 декабря 2010 года № 749 «Об утверждении перечня мест для организации ярмарок на территории Вытегорского муниципального района».

3.Установить режим работы ярмарки с 10.00 до 17.00 часов.

4.Определить следующий перечень, реализуемых на ярмарке товаров: промышленные и продовольственные товары, услуги общественного питания.

5.Размещение и порядок предоставления торговых мест осуществляется на основе схемы ярмарки. Торговое место на ярмарке предоставляется по письменному заявлению участника ярмарки.

6.Торговля на ярмарке осуществляется в соответствии с требованиями санитарных норм и правил для конкретного вида продукции.

7.Утвердить расчет размера платы за предоставление торгового места и за услугу подключения к источнику электроэнергии.

8.Определить стоимость предоставляемого торгового места:
продовольственные и непродовольственные товары - 75 рублей за 1 кв.м.,
общественное питание - 1000 рублей за место,
батуты - 1000 рублей за штуку,
услуги электроподключения - 200 рублей.
9.Назначить ответственным за сбор денежных средств МУК «Информационно-ресурсный центр» (Л.В.Садикова).

10.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Вытегорского муниципального района В.Н.Зябрева.
Глава района                                                                                               В.И.Чевгунов